ATO DO PRESIDENTE N° 01/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARAMUNICIPAL DE BAYEUX, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento

Interno desta Casa:

Considerando as disposições contidas no art. 39 do Regimento Interno;

Considerando o Edital da Notificação das lideranças para designação, no
prazo de quarenta e oito horas, dos nomes de sua representação para
compor as Comissões Permanentes;

Considerando as indicações dos nomes dos Vereadores para compor as
Comissões Permanentes dos blocos partidários: BLOCO 1: PP -
Progressistas, PDT - Partido Democrático Trabalhista, PV - Partido
Verde, União Brasil e PCdoB - Partido Comunista do Brasil. BLOCO 2:
PL - Partido Liberal e AGIR. BLOCO 3: PTB - Partido Trabalhista
Brasileiro, Republicanos e Cidadania;

RESOLVE:

1° Ficam designados os membros, titulares e suplentes, das Comissões
Permanentes da Câmara Municipal de Bayeux da seguinte forma:

~ Comissãode Constituição,Justiçae Redação:

Titulares Suplentes
PL-FRANÇA PV - LUCIANO DO IMPACTO SOM
REP - VAL DA NORDECE PL - JEFFERSON OLIVEIRA
PDT - NETINHO PP - PASTOR JOSIMAR

~ Comissão de Finanças e Orçamento:

Titulares Suplentes
AGIR - NOQUINHA PP - ROSIENE SARlNHO
PDT - NETINHO PP - PASTOR JOSIMAR
REP - VAL DA NORDECE PTB - CAL DO SESI

~ Comissão de Obras, Serviços Públicos e outras Atividades:

A
C

C

Titulares Suplentes
PTB - CAL DO SESI PL - ADRIANO DO TAXI
AGIR - NOQUINHA PTB - NILDO DA CASA BRANCA
PP - HERMERSON CAMINHONEIRO PL - JEFFERSON OLIVEIRA -v. Liberdade, 3445 I • +55833232.3286 'J~~.~~~::.entro, Bayeux - Paraíba €i) www.camarabayeux.pb.gov.br

EP.58.306-000 - CNPJ08.606.972/0001-36 ., @camaradebayeux

RA
X

http://www.camarabayeux.pb.gov.br

• Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Titulares Suplentes
CID - DANI DANTAS PV - LUCIANO DO IMPACTO SOM
PP - HERMERSON CAMINHONEIRO PTB - NILDO DA CASA BRANCA
PL-FRANÇA PL - JEFFERSON OLNEIRA

~ Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Minorias:

Titulares Suplentes
UNIÃO BRASIL - BEL SOLDADO PP-PASTORJOSlldAR
PTB - NILDO DA CASA BRANCA PCdoB - ADJAIR
PV - LUCIANO DO IMPACTO SOM PDT - BETINHO DA RS

~ Comissão de Segurança Pública:

Titulares Suplentes
PP - HERMERSON CAMINHONEIRO PCdoB - ADJAIR
PDT - NETINHO AGIR - NOQUINHA
uNIÃo BRASIL - BEL SOLDADO PDT - BETINHO DA RS

~ Comissão de Saúde:

Titulares Suplentes
PL-FRANÇA PP - ROSIENE SARINHO
CID - DANI DANTAS PL - ADRIANO DO TAXI
REP - VAL DA NORDECE UNIÃo BRASIL - BEL SOLDADO

~ Comissão dos Direitos da Mulher:

Titulares Suplentes
PTB - CAL DO SESI PP - ROSIENE SARINHO
CID - DANI DANTAS PCdoB - ADJAIR
PDT - BETINHO DA RS PL - ADRIANO DO TAXI

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Bayeux, "Casa Severaque
Dionísio", Bayeux-PB, em 08 de março de 2023.

çts:;:~JC:
Iranildo de Oliveira Araújo

( .NiUJ. de !JtUÚ:W- )

Vereador-Presidente

Av. liberdade, 3445

Centro, Bayeux - Paraíba

CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36 I
e +55833232.3286
e www.camarabayeux.pb.gov.br
• @camaradebayeux

http://www.camarabayeux.pb.gov.br